CABILDO INSULAR DE LANZAROTE. ”, sujeto a regulación armonizada y, cuyo
presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de seis millones novecientos cuarenta
mil ochenta y ocho euros con ochenta y tres céntimos (6.940.088,83 €), más la cantidad de
cuatrocientos ochenta y cinco mil ochocientos seis euros con veintiún céntimos (485.806,21
€) en concepto de IGIC.

Visto que con fecha 16 de mayo  envió el anuncio de licitación a la Oficina de
Publicaciones de la Unión Europea y se publicó el anuncio de licitación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, a fin de que los interesados presentaran sus proposiciones

[...]

/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local y la Ley 33/2003 de Patrimonio de las
Administraciones Públicas

En cuanto a sus efectos por lo dispuesto en el presente pliego, el contrato y el Código Civil.

Descripción del inmueble.

URBANA.- Solar entre las calles   y  en el
término municipal de  Tiene una superficie de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y
TRES METROS CUADRADOS (2.183,00 m2)

Linderos: Norte,  Sur,  Este,  
 y   y Oeste, o frontis calle   

REFERENCIA CATASTRAL.- 1548801D4014N0001AQ.

INSCRIPCIÓN.- Folio 27, Tomo 1167, Libro 210, Finca 21.975 e Inscripción 1ª del Registro
de la Propiedad de Arrecife.

TITULO.- El solar es titularidad de Dña.

[...]

incluye los usos productivos en industrias tipo A, almacenes de las mismas características,
talleres de artesanía y todo tipo de actividades terciarias y comerciales, los usos
dotacionales como servicios públicos de infraestructuras y los ligados al transporte.

3º] Precio y forma de pago: Se pacta un precio de UN MILLÓN CUATROCIENTOS
DIECINUEVE MIL CIENTO CUARENTA EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (1.419.140,12 €).
El precio se abonará con cargo a la aplicación presupuestaria 2315 62100, una vez
formalizado el contrato ante Notario suscrito el contrato mediante transferencia bancaria.

Todos los tributos, honorarios, suplidos y aranceles notariales y registrales, y demás gastos

[...]

El Impuesto sobre Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (antigua
Plusvalía), será sufragado según ley.

El porcentaje de cada uno de los adjudicatarios es el siguiente:

DON  NIF  50% SETECIENTOS
NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS CON SEIS CÉNTIMOS ( 709.570,06€)

DOÑA  NIF  50%SETECIENTOS NUEVE
MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS CON SEIS CÉNTIMOS ( 709.570,06€)

4º] Notificar a los adjudicatarios el presente Acuerdo

4. Expediente 6527/2024. Propuesta de aprobación de la autorización y
reconocimiento de la obligación derivada del expediente, a favor de: VISTAS EL
CHARCO S.L.

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento